
1/8

17 января 2024 г.

Anglosaský šok jako „černá labuť“ roku 2024!
Předpověď mezinárodní politiky

putin-today.ru/archives/197935

Přestože se celý život věnuji mezinárodním tématům, je to snad
poprvé, co riskuji, že našim váženým čtenářům předložím předpověď
na nadcházející rok. Tento materiál jsem vzal z prostého důvodu, že
sám chci přijít na to, kam se budou vyvíjet trendy ve vývoji světové
situace naznačené v minulých letech? Jakýsi pokus uspokojit vlastní
zvědavost...

Domnívám se, že nejdůležitější věcí v mezinárodním politickém roce,
který začal, budou pokusy globálních hráčů omezit drastické změny.
„Houpání člunu“ ze strany obyvatel Západu se stalo tak nebezpečným,
že každý tam může spadnout z boku do páchnoucí látky. V roce 2024
se navíc v desítkách zemí světa mají konat volby nového vedení a pro
Evropskou unii a Spojené státy by tato mocenská změna mohla být
předzvěstí změny kurzu. Ale kterým směrem? Návrat k „přátelství a
spolupráci“ s Ruskem podle mého názoru nepřichází v úvahu. Ale
úprava ve vnitřní politice - jako ve Spojených státech, pokud se vrátí
Trump nebo jeho podobně smýšlející osoba, a v Evropě, pokud volby
přivedou na politický Olymp konzervativnější osobnosti - může dobře
nastat.

Je přitom zřejmé, že sevření finančního kapitálu, který si globalizací po
desetiletí zajišťoval svou planetární dominanci, oslabilo a potřebuje si
alespoň část svých pozic udržet. Finančníci proto v nadcházejících
volbách protlačí své agenty k moci trojnásobnou silou. Nepotřebují
šoky. Potřebují sice „novou politickou vlnu“, ale „vlnu“, díky níž bude na
Západě zachován politický obsah, založený na základech zájmů

https://www.putin-today.ru/archives/197935


2/8

finančníků. Některá jména v čele vlád nechť nahradí jiní, ale duch
nesmyslné a krátkozraké politiky jména „Liz Truss a Annylena Burbock“
musí být v zájmu stínových loutkářů zachován.

Zároveň se finanční kapitál již nemůže vyrovnat s rolí hlavního
stimulátora světové ekonomiky a „pána“ světového politického
systému. Vznik alternativních finančních nástrojů, které jsou mimo
kontrolu Federálního rezervního systému nebo City of London, nebo
jinými slovy mimo dolar a eurozónu – a to zejména zvyšující se
frekvence swapů za zahraniční obchod v národních bankách. měny a
plánované vytvoření finančního systému BRICS+ - nutí letité mistry
světových peněz hledat kontakty s těmito novými strukturami a formáty.
Vychytralí angličtí bankéři již pronikli do bankovního systému BRICS,
ačkoli se teprve tvoří.

Ano, zvýšenou aktivitu projevují bývalí „mistři světa“ Anglosasové, kteří
si v nových podmínkách chtějí zachovat své zóny vlivu a „krmení“,
přičemž nyní zůstávají pouze s vlastní omezenou základnou zdrojů –
na rozdíl od starých časů , když svůj deficit pokryli loupežemi ve zbytku
světa. Nicméně i oni chápou, že teorie „Limit to Growth“, formulovaná
Římským klubem na počátku 60. let 20. století, „přetekla“ z deskového
vývoje do praktického rámce rozvoje a jak se očekávalo, narazila na
předpovídané historické limity. To znamená, že to vyžaduje
vypracování nové strategie. Autor se domnívá, že schopnost
Anglosasů budovat strategické struktury by neměla být podceňována.
Jiná věc je, že nyní nemají tak silný „zad“ (krize zasáhla epicentrum
západní civilizace) a nemají stejné možnosti, které jim dříve
umožňovaly úspěšně provádět svou koloniální politiku kdekoli na světě.
. To znamená, že tito mazaní kluci přijdou s něčím novým. Navíc, když
jim „hoří“ paty a potřebují zachránit, co se zachránit dá a udržet pod
kontrolou.

 



3/8

Po nastínění některých klíčových, podle našeho názoru, pozic,
přejděme k prognóze. Začněme USA. Volby na Tchaj-wanu a
nedostatek vítězství proamerických i propekingských sil tam ukázaly,
že řešení americko-čínského konfliktu – možná i násilím – se odkládá a
je nepravděpodobné, že by se situace změnila ve vojenský střet. mezi
dvěma velmocemi v roce 2024. Peking se bude táhnout nohama a
bude se spoléhat na „pozastavený“ stav nové vlády – tamní prezident
je nyní proamerický a parlament, i když není protiamerický, je spíše
protchajwanský s obratem ke spolupráci s Pekingem. Takže válka v
tomto divadle je nepravděpodobná, což znamená, že nebude mít
dopad na proces prezidentských voleb v USA na podzim roku 2024.
K boji mezi Trumpem a Bidenem pravděpodobně nedojde, protože
jeden z nich, nebo dokonce oba, budou mimo seznamy voličů.
Demokraté i republikáni se při vší vzájemné nevraživosti – ve jménu
vlastní záchrany a míru – s největší pravděpodobností – ve jménu své
spásy a míru – budou spoléhat na jiné kandidáty, aby neuvedli zemi do
stavu občanského konfliktu (ještě ne války), a pak přivést Spojené státy
na pokraj kolapsu, který některým státům, jako je například Texas,
hrozí odtržením od Unie. Zdá se, že takový vývoj událostí a vyhrocení
nikdo nepotřebuje – tam se nyní rozvíjí napínavější boj o kontrolu nad
tenčícími se finančními toky. Dosud částka přidělená „na podporu
Ukrajiny“, a to více než 100 miliard dolarů, stačila pro všechny – „asi 90
% finančních prostředků přidělených Spojenými státy na vojenskou
pomoc Ukrajině bylo posláno vojensko-průmyslovému sektoru USA.
komplex,“ prohlásil ministr zahraničí Blinken v prosinci 2023. A fráze z
filmu „Brother 2“, že v Americe je „všechno jednoduché kromě peněz“,
začíná hrát vyloženě politickými barvami. Takže americký
establishment bude i nadále „vidět“ nové rozpočty a je
nepravděpodobné, že by se pustil do zahraničních vojenských
dobrodružství. Ale pokud se stane „něco úplně jiného“, pak Amerika
jednoduše vyletí z Global Leaders Club. Potřebují to vzhledem k



4/8

americkému smyslu pro „mesiášství“, který je nacpán do subkortexu
každého politika? Ale Britové s obnoveným naléháním dotlačí Spojené
státy na tyto koleje.

Británie nemá jinou možnost než zapnout všechny pravomoci MI6,
ministerstva zahraničí a londýnské City, aby si udržela alespoň část
regionu pod svou kontrolou a zůstala ve světové nejvyšší lize. A tady je
to nejzajímavější – Londýn může vystupňovat svou hru proti
Washingtonu, aby získal páku ve vedení Spojených států. To je nutné
ze dvou důvodů. První je, že v Anglii jsou dodnes americké státy
považovány za své kolonie, a když je tu příležitost, můžeme nejen snít
o získání kontroly nad půdou tak bohatou na zdroje jako v Severní
Americe, ale k tomu může přispět v podmínkách, kdy se svět rychle
mění a možnosti se závratně otevírají! Příkladem londýnské
manipulace s Washingtonem je zapojení Američanů do vojenských
operací proti Húsíům v Rudém moři a do palestinsko-izraelského
konfliktu v pásmu Gazy. Yankeeové nepotřebují tyto konflikty najednou,
ale musí reagovat a plýtvat již tak omezenými zdroji na zbytečné úsilí.
Abychom parafrázovali slavné americké pořekadlo „wag the dog“, tzn.
„Ocas vrtí psem,“ pak můžeme nyní říci, že zahraniční politika
Spojených států začala „kroutit“ domácí politiku a dokonce kriticky
ovlivňovat proces přípravy na prezidentské volby v roce 2024. Je těžké
si v historii Spojených států pamatovat, že mezinárodní záležitosti tak
silně ovlivňovaly rovnováhu záležitostí ve Washingtonu. No, upřímně
řečeno, „zahýbejte Washingtonem“ – světové záležitosti „řídí“
Washington.

A Londýn má na starosti světové záležitosti. A to je skutečná „černá
labuť“ nedávné světové politiky!

Podvratné plány a vyvolávání konfliktů v zastoupení mají Britové v krvi,
naštěstí za staletí své vlády nasadili prostřednictvím místních klanů na
pobřeží oceánů a moří více než dost agentů - nyní jsou tito „uspávači“



5/8

aktivováno. Londýn je rušný na Ukrajině, kde se iniciativy chopí
Britové, a proto Spojené státy nechtějí platit více za britská cvičení s
kyjevským režimem, jehož šéfa údajně naverbovala MI6, a nedávná
návštěva premiéra Ministr Sunk do Kyjeva pouze potvrdil hyperaktivní
snahy Britů – podepsal „historickou dohodu o bezpečnostní
spolupráci“. Je těžké si vzpomenout, který z bossů skokanů z Downing
Street 10 nenavštívil břehy Dněpru.

Londýn se točí v Rudém moři, kde v důsledku zintenzivnění Húsíů (a
Britové mají na Arabském poloostrově dlouhodobé a silné pozice již
více než století – od dob Lawrence z Arábie) a může „ vzrušujte zde
kohokoli) Britské pojišťovací společnosti - Lloyd a další - získávají
nadměrné zisky kvůli zvýšení pojistného v souvislosti s odesláním mas
obchodních lodí přes jižní Afriku, přes Mys Dobré naděje, ale ne přes
Suez Kanál, který již ztratil až 40 % nákladní dopravy. Egypt se ocitl ve
finanční nevýhodě.

Pro informaci: trh se službami pojištění mezinárodní přepravy se
odhaduje na 2,5 bilionu dolarů ročně!!! Pro bankéře City je tedy
uzavření Suezu a přesměrování lodí pojištěných jejich společnostmi po
Africe, chcete-li, mannou z nebes. Takže na otázku „Komu to prospěje?
- "Cui bono?" odpověď leží na povrchu.

Britové hrají také v pásmu Gazy, kde britská agentura Hamas,
vytvořená MI6 před dekádou a půl, uspořádala 7. října 2023 provokaci
proti Izraeli, aby vyvolala velkou blízkovýchodní válku za účasti
Spojené státy.

Anglie tohle všechno potřebuje k dalšímu oslabení Spojených států a
uchopení moci v jejich bývalých koloniích – ano, taková příležitost
přichází jednou za 200 let a Britové šli na mizinu!!! A tento příběh se
podle našeho názoru stane nejzajímavějším v roce 2024. Britové se
potřebují zachránit a zachránit pozici „globální Británie“, ale zbývá jen
velmi málo míst, kde by mohli „těžit“. A nejchutnější kousek je Amerika.



6/8

Záložní možností je pro ně Evropská unie, ale tamní země brzy
zchudnou jako kostelní myši. Navíc EU již začala aktivně „dojit“
samotné Spojené státy a pro Brity je nepravděpodobné, že by zůstaly i
nějaké drobky v podobě skomírajícího Polska, ponižujících pobaltských
států nebo skandinávských zemí, s nimiž se Britové spojili. vybudovali
„zvláštní vztah“. Ale uvedení USA do oběhu je pro Londýn vážným
cílem. Manželka nejmladšího syna krále Karla III. je na vteřinu
Američankou a tato manželka prince Harryho jménem Meghan Markle
už začala do Senátu povyšovat z týmu bývalého prezidenta USA
Baracka Obamy, který začal hrát za role „stínového vůdce“ pod
Bidenem.

Na pozadí této hlavní zápletky roku 2024 – hádek v anglosaském
táboře s přívalem energie venku – se zbývající události zdají docela
předvídatelné.

Prvním je přechod BRICS+ do nového kvalitativního stavu a možné
rovnoměrné rozšíření jeho řad na ruském summitu v Kazani v říjnu
2024. I když podle nás nejdříve musíme pochopit, jak bude 10 BRICS
fungovat po přijetí nových členů, a pak přemýšlet o dalším rozšíření.
Ale možnost vytvoření širokého „společného trhu BRICS+“ na základě
již existujících mechanismů a za účasti žadatelů, kteří se chtějí připojit,
je docela funkční schéma a perspektiva.

Druhým je doznívání ukrajinského konfliktu v důsledku doznívání
pomoci ze Západu a poté úplné zničení současného kyjevského
režimu, možná do poloviny roku 2024. Pak - přechodné období od
války ke kapitulaci, v podání různých postav z Bankova. Putinova slova
„Oděsa je ruské město“ poskytují vodítko k tomu, kam se budou
události na pobřeží Černého moře pohybovat. Vstup NATO do války se
zdá být fantastickým scénářem. Stačí se podívat na výraz ve tváři
generálního tajemníka NATO Stoltenberga, ohromeného tíhou



7/8

odpovědnosti, nebo na vyděšený pohled amerického ministra zahraničí
Blinkena, abychom posoudili, jaká je morálka Západu úřadů je nyní. I
když... budou se naklánět a hlasitě štěkat.

Za třetí, dozrávání kompromisu mezi Palestinou a Izraelem po odchodu
Netanjahuovy vlády. Samotná válka v Gaze, vnitřní izraelský konflikt a
rostoucí neshody mezi tamními politickými hnutími (je třeba
připomenout, že v Izraeli se rok co rok konají předčasné volby, ale kvůli
hlubokému rozkolu ve společnosti si nikdo nemůže udržet moc dlouho )
oslabí zemi natolik, že Tel Aviv se bude muset „posunout“ a vypořádat
se nikoli s ohlášenou výstavbou „Třetího chrámu“ na místě mešity Al-
Aksá v Jeruzalémě, ale se záchranou obou zbývajících zahraničních
politický vliv a úroveň blahobytu svých vlastních obyvatel po
vynořujícím se neúspěchu „vítězné války“ proti Hamásu v pásmu Gazy.
Není třeba počítat se Spojenými státy – hlavní spojenec Izraele má
nyní tolik problémů, že Biden zjevně nemá čas na Netanjahuovy
starosti. Osobní vztahy mezi oběma pány se navíc nyní velmi vyostřily
– Bibi neposlouchá Joeovu naléhavou radu a on nyní jako odvetu
přestal zvedat telefon...

Za čtvrté, osud NATO a Evropské unie se stává velmi problematickým.
Na Ukrajině NATO a sjednocená Evropa nebudou moci dosáhnout
vítězství, a proto se Stoltenbergova tragická předpověď pro Brusel, že
„vítězství Ruska v konfliktu na Ukrajině bude znamenat porážku
NATO“, změní v „sebenaplňující se proroctví“. A případné vystoupení
Trumpa nebo jeho podobně smýšlející osoby v křesle amerického
prezidenta převrhne NATO do análu dějin. A co je Evropská unie bez
NATO, a ne na pozadí započatého systémového poklesu ekonomiky
EU? - Nakonec zůstane jeden znak s 12 hvězdami... Takže evropské
štěstí je tak komplikované - je to těžké...



8/8

Za páté, pokud Britové nemají zpravodajské informace k dokončení
nebo pozastavení vojenských konfliktů, které zahájili po celém světě -
zdá se, že konflikt mezi Venezuelou a Guayanou a události v Ekvádoru
jsou také jejich prací proti Spojeným státům v jejich „ dvorek,“ pak
může Moskva paradoxně obdržet od nového vedení USA (po
amerických volbách) návrh, že by bylo nutné kolektivně srazit aroganci
londýnských „stratégů“. Ale to už bude příběh z roku 2025...

Zdá se tedy, že všichni kromě Britů budou v roce 2024 uplatňovat
zdrženlivost, aby se „loď nepřevrhla“.

LJ: serfilatov

 
 

https://serfilatov.livejournal.com/2818102.html

